Nº 232, sexta-feira, 29 de novembro de 2013 83ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013112900083

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 801, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora CYNTHIA VICTORIA AZEVE-
DO ACCARINO PETERSEN BITTENCOURT, código 52357, Téc-
nico Judiciário, requisitada do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª
Região-RJ, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do
Quadro Geral de Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal.

2 - Designar a servidora MARIA DO SOCORRO RIBEIRO
FARIAS, código 53630, Agente Administrativo Nível I, requisitada
do Governo do Estado de Goiás, para exercer a função comissionada
de Assistente 4, Nível FC-4, do Quadro Geral de Funções Comis-
sionadas da Secretaria do Tribunal, em vaga decorrente da dispensa
da servidora Cynthia Victoria Azevedo Accarino Petersen Bitten-
court.

3 - Designar a servidora CYNTHIA VICTORIA AZEVEDO
ACCARINO PETERSEN BITTENCOURT, código 52357, Técnico
Judiciário, requisitada do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Re-
gião-RJ, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, do Quadro Geral de Funções Comissionadas da Secretaria do
Tribunal, em vaga decorrente da dispensa da servidora Letícia Gon-
çalves de Lima.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO Nº 802, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno, e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 504.347/2013-2, resolve:

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90,
a candidata RAQUEL LEMES DE JESUS, 2º lugar, aprovada em
concurso público realizado pelo Tribunal Superior Eleitoral, para
exercer, em caráter efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de Analista
Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade Biblioteco-
nomia, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tribunal, em vaga originária da vacância, por aposentadoria, do cargo
anteriormente ocupado por Ana Celi Maia de Miranda.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

PORTARIA Nº 110, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, no
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, alterado pelo
ATO.GDGSET.GP.Nº 633/2009, e tendo em vista o constante do
Processo TST nº 503.659/2009-0, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão, ao Tribunal Superior Eleitoral,
da servidora REGINA CÉLIA DA CRUZ, código 7754, Analista
Judiciária, Área de Apoio Especializado, Especialidade Odontologia,
Classe C, Padrão 13, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tri-
bunal, pelo prazo de um ano, a partir de 20/11/2013, para o exercício
de função comissionada.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

PORTARIA Nº 111, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, no art. 11 do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006 e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 504.871/2008-0, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão, ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 7ª Região, da servidora GERSONEIDE DE ARAUJO SIL-
VEIRA CARTAXO, código 6318, Técnica Judiciária, Área Admi-
nistrativa, Classe C, Padrão 13, do Quadro de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir de 5/12/2013, para o
exercício de função comissionada.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

PORTARIA Nº 112, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, no
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006 e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 501.703/2012-5, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão, ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 22ª Região, do servidor JOSÉ RIBAMAR TEIXEIRA FI-
LHO, código 28389, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe
C, Padrão 13, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo
prazo de um ano, a partir de 2/1/2014, para o exercício de cargo em
comissão.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

PORTARIA Nº 113, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, no
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006 e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 500.069/2012-0, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão, ao Supremo Tribunal Federal,
da servidora ROSANA DA ROSA GARCIA CASSEPP, código
37225, Analista Judiciária, Área Judiciária, Classe B, Padrão 6, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um
ano, a partir de 23/1/2014, para o exercício de cargo em comissão.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA